
 
У к р а ї н а 

Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
18 лютого 2021 року                           м. Бережани                                          №77 

 
Про ініціювання встановлення дати 

відзначення Дня міста Бережани 

 

 Розглянувши звернення Відділу культури, туризму та релігій 

Бережанської міської ради від 15.02.2021 року №31/01-11.2 «Про перенесення 

дати відзначення Дня міста Бережани», керуючись статтями 52, 53, частиною 

шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 

метою формування позитивного іміджу та промоції міста Бережани, організації 

змістовного дозвілля жителів громади, виховання почуття патріотизму та 

любові до рідного міста, відродження загальнонаціональних та місцевих 

традицій, на підставі власних  повноважень, виконавчий комітет Бережанської 

міської ради, 
 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Ініціювати перед сесією Бережанської міської ради питання щодо 
встановлення з 2021 року дати відзначення Дня міста Бережани – День Святої 
Трійці (в народі - Зелені свята) та скасування рішення сесії Бережанської 
міської ради від 05 травня 2006 року № 34 «Про встановлення дати святкування 

Дня міста Бережани». 
2. Копію даного рішення направити секретарю міської ради Ірині 

Мигович. 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого 

справами (секретаря) виконавчого комітету міської ради Ганну Олексів. 

 

 

Міський голова                     Ростислав БОРТНИК 

 

 

 

 

 



                                                               

 

 
 

БЕРЕЖАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

 ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВІДДІЛ КУЛЬТУРИ, ТУРИЗМУ ТА РЕЛІГІЙ 
 

вул.Площа Ринок, 15, м.Бережани, Тернопільська  область, 47501, тел.(03548) 2-16-55, 

  e-mail: kultmrber@ukr.net    код ЄДРПОУ 40211069 

 

 

«______» ______________2021 р.                                  № ___________ 

 

 

Міському голові 

Бережанської міської ради 

                                                                             Ростиславу БОРТНИКУ 

 

Про розгляд звернення 

 

 

Просимо на черговому засіданні виконавчого комітету міської ради 

розглянути звернення  відділу культури, туризму та релігій Бережанської 

міської ради про перенесення дати відзначення Дня міста Бережани. 

 

Додаток: на ___ арк. в 1 прим. 

 

 

Начальник відділу культури, 

туризму та релігій                                                               Олена МЕЛЬНИЧУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kultmrber@ukr.net


 

 
 

БЕРЕЖАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

 ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВІДДІЛ КУЛЬТУРИ, ТУРИЗМУ ТА РЕЛІГІЙ 
 

вул.Площа Ринок, 15, м.Бережани, Тернопільська  область, 47501, тел.(03548) 2-16-55, 

  e-mail: kultmrber@ukr.net    код ЄДРПОУ 40211069 

 

 

«______» ______________2021 р.                                  № ___________ 

 

 

Міському голові 

Бережанської міської ради 

Ростиславу Бортнику 

 

Про перенесення дати 

відзначення Дня міста Бережани 

 

 

Шановний Ростиславе Богдановичу! 

 

Відповідно до рішення сесії Бережанської міської ради від 05.05.2006 р. 

№34 встановлена «дата святкування Дня міста Бережани – 24 серпня у День 

незалежності України щорічно».  

Враховуючи те, що учасники творчих колективів художньої 

самодіяльності клубних закладів, а також творчих колективів мистецьких шкіл 

Бережанської міської ОТГ у літній період перебувають у відпустках, просимо 

перенести дату святкування Дня міста Бережани у період травня-червня. 

З історії міста Бережани відомо ( архів статей газети «Діло» 20-30-тих 

років) про різноманітні відзначення, святкування визначних та пам’ятних дат, 

пов’язаних з видатними постатями та значущими подіями нашого краю,  саме у 

травні – червні. 

  Враховуючи зауваження громадськості, за ініціативою працівників 

закладів культури, підпорядкованих відділу культури, туризму та релігій 

міської ради, пропонуємо встановити дату святкування Дня міста Бережани  - 

День Святої Трійці (Зелені свята – рухоме релігійне свято). 

 

За дорученням керівників закладів культури Бережанської міської ОТГ 

 

Начальник відділу  

культури, туризму та релігій                                            Олена МЕЛЬНИЧУК 

mailto:kultmrber@ukr.net

